
 
Deliberazione di Giunta N° 12  

 

COMUNE DI VALERA FRATTA 
PROVINCIA DI LODI 

P.zza Vittoria, 6 – Tel. 0371.99000 – Fax 0371.99348 –  c.a.p. 26859 
E-mail: comunevalerafratta@virgilio.it 
C.F. 84503080156  -  P.I. 07910930150 

 
 
 

ORIGINALE  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  12  del  11/02/2017 
 
OGGETTO: AZIENDA SPECIALE CONSORTILE LODIGIANO PER I SERVIZI ALLA PERSONA. 

APPROVAZIONE/PRESA D'ATTO CONTRATTO DI SERVIZIO ANNI 2017-2018-
2019. 

 
 
L’anno  2017, addi  undici, del mese di Febbraio alle ore 10:00, nella Sala delle Adunanze, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 
Assume la presidenza  il Sindaco  Giorgio BOZZINI. 
Assiste alla seduta  il Segretario Comunale  Dott. Gian Luca MUTTARINI. 
 
Risultano presenti i sig.  
 

Cognome e Nome Presente 
BOZZINI GIORGIO X 
GAZZONIS FABIO X 
LODISE RAFFAELE X 

 
Totale Presenti: 3       Totale Assenti: 0 

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale  a trattare l’argomento di cui all’oggetto. 



 
Deliberazione di Giunta N° 12  

 
OGGETTO: AZIENDA SPECIALE CONSORTILE LODIGIANO PER I SERVIZI ALLA PERSONA. 

APPROVAZIONE/PRESA D'ATTO CONTRATTO DI SERVIZIO ANNI 2017-2018-
2019. 

 
 

  

       Su proposta del Sindaco 

 Ricordato che questo Ente aderisce, da molti anni a questa parte, all’AZIENDA SPECIALE 
CONSORTILE DEL LODIGIANO PER I SERVIZI ALLA PERSONA, costituito in data 8 settembre 
2005 e con sede in Lodi Via Tiziano Zalli n.5 (Villa Braila). 

      Ricordato che le prestazioni erogate ed i rapporti con i comuni sono stati disciplinati da 
idoneo CONTRATTO DI SERVIZIO, scadente il 31.12.2016 

Visto il verbale dell’assemblea Consortile, di cui fanno parte complessivi 55 Enti 
consorziati, (tra cui il nostro Ente) tenutasi in data 7 febbraio 2017, nel quale è stato 
approvato, tra l’altro, il “CONTRATTO DI SERVIZIO anni 2017/2019” ed in particolare l’art.2 
nel quale vengono elencati i servizi erogati agli enti consorziati. 

Dato atto che la qualità complessiva dei servizi e gli interventi erogati dalla predetta 
Azienda (aree anziani, disabilità, adulti in difficoltà ed emarginazione sociale, minori e 
famigli) nel triennio 2014-15-16 sono stati pienamente soddisfacenti sia per 
l’Amministrazione Comunale che per gli stessi utenti; 

Preso e dato atto che dal predetto documento, allegato alla presente, emergono gli oneri 
riferiti per questo Ente, in particolare le quote dei fondi consortili per l’anno 2017 rapportate 
alla popolazione residente come segue: 

€  3,00 per 
abitante      Quota Sociale pro capite di compartecipazione (ex fondo di solidarietà) 

      // Quota pro capite Fondo Minori Stranieri non accompagnati 

€  3,00 per 
abitante      Quota pro capite Fondo Servizio Sociale Territoriale 

nonché gli importi dei “FONDI” e delle “QUOTE” rapportati ai diversi servizi specificate e 
dettagliate  all’art.7 del suddetto contratto. 

Ritenuta l’opportunità di provvedere alla formale presa d’atto ed approvazione per 
quanto di necessità e competenza. 

Visto il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” n. 267 del 18/08/2000. 

Visto il bilancio di previsione 2017-2019, in fase di avanzata redazione, nonchè il bilancio 
di previsione 2016-2018 ed i relativi documenti programmatici, ove sono allocate le 
necessarie risorse 



 
Deliberazione di Giunta N° 12  

Ricordate le precise competenze comunali (“fondamentali” ai sensi di legge) in materia 
“sociale”. 

Visti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica, espressi dai funzionari responsabili 
in relazione alle rispettive competenze; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

  

D E L I B E R A 
  

1)      Di prendere formalmente atto dell’allegato “CONTRATTO DI SERVIZIO 
2017/2016” dell’Azienda Speciale Consortile Lodigiano per i servizi alla persona. 

2)      Di demandare ai competenti Responsabili per l'assunzione dei provvedimenti 
discendenti dall’approvazione del Contratto di Servizio di che trattasi in relazione 
ai diversi interventi attivati da questo Comune, ivi compresa l’inserzione nella sez. 
“Amministrazione Trasparente del sito web comunale.  

  

3)     Di dichiarare la presente deliberazione, con separata, palese ed unanime 
votazione favorevole, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art.  134, quarto comma, del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 “ Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali. 

 
 



 
Deliberazione di Giunta N° 12  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE. 
 
OGGETTO: AZIENDA SPECIALE CONSORTILE LODIGIANO PER I SERVIZI ALLA PERSONA. 

APPROVAZIONE/PRESA D'ATTO CONTRATTO DI SERVIZIO ANNI 2017-2018-
2019. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, 
del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
   
 
Valera Fratta, 11/02/2017 Il Responsabile del Servizio 
   Giorgio Bozzini  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  
 
Si attesta  la regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, 
del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
    
 
Valera Fratta, 11/02/2017 Il Responsabile Economico-Finanziario  

  Giovanna Lori 
 

 
 

VALUTAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

“La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statutarie e regolamentari. Il 
presente parere è reso nell’ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi 
dell’Ente, di cui all’art. 97, comma 2, del T.U. – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
   
 
Valera Fratta, 11/02/2017  Il Segretario Comunale  
   dott. Gian Luca MUTTARINI 
 
 


